
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 257

3 Ιουνίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
συνολικού εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων διακο−
σίων εξήντα τετραγωνικών μέτρων και σαράντα 
δυο εκατοστών (4.260,42 τ.μ.), κειμένης στο χωριό 
Προβαρμα του Δήμου Αρμενων Νομού Χανίων. . 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 21.187 τ.μ., 
στη θέση: «Ανάλουκας» περιφέρειας Δ.Δ. Ρούσσας 
Εκλησσιάς Δήμου Σητείας Νομού Λασιθίου. .......... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.561,44 
τ.μ. στη θέση «Κυνηγού» περιφέρειας Δ.Δ. Σταυ−
ροχωρίου, Δήμου Προυσού, του Νομού Ευρυτανί−
ας. ................................................................................................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 986,80 
τ.μ. στη θέση «Άνω Λάκκα» περιφέρειας Δ.Δ. Τρι−
κόρφου, Δήμου Ευπαλίου, του Νομού Φωκίδας. . 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2391 (1)
   Κήρυξη αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης συ−

νολικού εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων διακοσίων εξή−
ντα τετραγωνικών μέτρων και σαράντα δυο εκατο−
στών (4.260,42 τ.μ.), κειμένης στο χωριό Προβαρμα 
του Δήμου Αρμενων Νομού Χανίων. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΡΗΤΗΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του ν. 2503/1997.

2. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 του Γε−
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης περί ορισμού 
εισηγητού και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής «με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων και άλλων δι−
ατάξεων.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−
τος των Ελλήνων.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. και ειδικότερα! α) του άρθρου 41 παρ. 1. και 
του άρθρου 38 παρ. 1. όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 
8 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Την υπ’ αριθμ. 832/2002 απόφαση Σ.τΕ.
7) Την υπ’ αριθμ. 1456/11.3.2008 εισηγητική έκθεση της 

Δ/ντριας Δασών Χανίων, με την οποία εισηγείται να 
κηρυχθεί αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση εμβαδού, 
τεσσάρων χιλιάδων διακοσίων εξήντα τετραγωνικών 
μέτρων (4260 τ.μ.), κείμενη στο χωριό Πρόβαρμα του 
Δήμου Αρμενων Νομού Χανίων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την εκχερσωμένη δημόσια 
δασική έκταση εμβαδού, τεσσάρων χιλιάδων διακοσίων 
εξήντα τετραγωνικών μέτρων και σαράντα δυο εκατο−
στών (4.260,42 τ.μ.) κείμενη στο χωριό Πρόβαρμα του 
Δήμου Αρμένων Νομού Χανίων.

Απεικονίζεται αυτή κατά θέση, σχήμα, μέγεθος και 
όρια στο θεωρημένο από την Δ/ντρια Δασών Χανίων 
απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη και χάρτη κλίμακας 1:5000 
τα οποία είναι αναπόσπαστα προσαρτημένο στην πα−
ρούσα απόφασή μας.

Σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνη−
τή αναδάσωση της εκχερσωμένης αυτοφυούς δασικής 
βλαστήσεως και ο αποκλεισμός της αλλαγής χρήσεως 
της στο μέλλον.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Χανιά, 18 Μαρτίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ

2715

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.06.06 09:45:53
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2716 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2717

      Αριθμ. 2047 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 21.187 τ.μ., στη 

θέση: «Ανάλουκας» περιφέρειας Δ.Δ. Ρούσσας Εκλησ−
σιάς Δήμου Σητείας Νομού Λασιθίου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΡΗΤΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 & 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα:

α. του άρθρου 41 παρ. 1 και 3, β. του άρθρου 38 παρ. 1.
3. Τις διατάξεις του Υπ. Γεωργίας:
α. 160417/1180/8.7.1980 και β. 182417/3049/24.9.1980.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 3 ν. 2040/1992, 

όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1
ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Οργάνωση, Διοίκηση, 
Στελέχωση Περιφέρειας κ.λπ.».

6. Την υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης «Ορισμός Εισηγητών 
& μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής κ.λπ.».

7. Την υπ’  αριθμ. 1952/6.5.2008 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Λασιθίου, προς τον Γενικό Γραμματέα Περιφέ−

ρειας Κρήτης, για κήρυξη της αναφερόμενης στο θέμα 
εκτάσεως, ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση του 
χαρακτήρα της δασικής έκτασης και την αποκατάστα−
ση της βλάστησης που καταστράφηκε από παράνομη 
εκχέρσωση, σταδιακά από 1.7.2006 μέχρι 30.12.2006, τη 
δασική έκταση εμβαδού εικοσιενός (21) στρεμμάτων 
και εκατόν ογδόντα εφτά (187) τ.μ., που βρίσκεται στη 
θέση: «Ανάλουκας», περιφέρειας Δημ. Διαμ. Ρούσσας 
Εκλησσιάς του Δήμου Σητείας του Νομού Λασιθίου και 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1,2,3,4,5 ......., 28,29,1 και 
έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Δασική έκταση και αγροτικός δρόμος.
ΒΟΡΕΙΑ: Δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Δασική έκταση
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Άγιος Νικόλαος, 8 Μαΐου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΤΖΟΥΑΝΑΚΗΣ



2718 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2719

     Αριθμ. 2139 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.561,44 τ.μ. 

στη θέση «Κυνηγού» περιφέρειας Δ.Δ. Σταυροχωρίου, 
Δήμου Προυσού, του Νομού Ευρυτανίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 
Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Α΄ 957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντο−
λή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δα−
σικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 2322/30.4.2008 πρόταση του Δα−
σαρχείου Καρπενησίου από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση− 
διάνοιξη δρόμου, σε άγνωστο χρονικό διάστημα, Δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του 
ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του ν. 
3208/2003 καλυπτόμενη από άτομα κέδρου θαμνώδους 
μορφής σε ποσοστό άνω του 25% περίπου και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 1164/8.5.2008 αναφορά και σύμφωνη 

γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Ευρυτανίας, αποφασίζου−
με:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού 3.561,44 τ.μ. στη θέση «Κυνηγού» περιφέρειας 
Δ.Δ. Σταυροχωρίου, Δήμου Προυσού, του Νομού Ευρυτα−
νίας με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού 
της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για 
άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1,2,3, ......., 95,96,1 όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιες εκτάσεις δασικού χαρακτή−
ρα.

Δυτικά: Με δημόσιες εκτάσεις δασικού χαρακτήρα 
και αναδασωτέα έκταση με την υπ’ αριθμ. 1482/2001 
απόφαση.

Βόρεια: Με δημόσιες εκτάσεις δασικού χαρακτήρα 
και αναδασωτέα έκταση με την υπ’ αριθμ. 1482/2001 
απόφαση.

Νότια: Με δημόσιες εκτάσεις δασικού χαρακτήρα και 
αναδασωτέα έκταση με την υπ’ αριθμ. 1482/2001 από−
φαση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 
αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 21 Μαΐου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών κ.α.α.
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΡΔΙΚΑΚΗΣ



2720 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2721

    Αριθμ. 2210 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 986,80 τ.μ. 

στη θέση «Άνω Λάκκα» περιφέρειας Δ.Δ. Τρικόρφου, 
Δήμου Ευπαλίου, του Νομού Φωκίδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 
Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Α΄/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντο−
λή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δα−
σικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 737/22.4.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Λιδωρικίου από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, κατά 
το 2ο 10/μερο μηνός Μαρτίου 2008, Δασικό χαρακτήρα 
κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του ν. 3208/2003 
καλυπτόμενη από πουρνάρια σε ποσοστό άνω του 70% 

και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως ανα−
δασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 831/9.5.2008 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φωκίδας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημοτική δασική έκταση, 
εμβαδού 986,80 τ.μ. στη θέση «Άνω Λάκκα» περιφέρειας 
Δ.Δ. Τρικόρφου, Δήμου Ευπαλίου, του Νομού Φωκίδας 
με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για 
άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−.............Ξ−Ο−
Α όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο.
Δυτικά: Με αγρό (υπ’ αριθμ. 2024/07/20.2.2008 πράξη 

χαρακτηρισμού).
Βόρεια: Με αγρό.
Νότια: Με ημιονική οδό και πέραν αυτής με δασική 

έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 21 Μαΐου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών κ.α.α.
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΡΔΙΚΑΚΗΣ



2722 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002570306080008*


